
 

Comune di Torre de’ Negri 
PROVINCIA DI PAVIA 

 

 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 

DETERMINAZIONE N. 52 DEL 04-10-2025  

 
 
OGGETTO: 
 

 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMME PER 
SEGRETERIA COMUNALE IN CONVENZIONE - 3 
TRIMESTRE 2025 
 

 
 

 

Vista e richiamata la Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 30-12-2024, esecutiva nei termini di 
Legge, con la quale è stata approvata una convenzione per la gestione del servizio di Segreteria 
Comunale tra i Comuni di Roncaro, Valle Salimbene, Torre de’ Negri e Gerenzago. 

Dato atto che nella suddetta convenzione è previsto che: 

 Il Comune di Roncaro assume la veste di Comune Capo convenzione. (Art. 2) 
 Il servizio in forma associata della Segreteria comunale si articolerà su un servizio prestato 

per il 31% presso il Comune di Roncaro, per il 31% presso il Comune di Valle Salimbene, 
per il 30% presso il Comune di Gerenzago e per il 8% presso il Comune di Torre de’ Negri. 
(Art. 5) 

 Il Comune capo convenzione provvederà all’erogazione delle intere competenze 
economiche spettanti al Segretario Comunale ed al recupero, con cadenza bimestrale, 
delle spese a carico degli altri Comuni in convenzione. La spesa relativa al trattamento 
economico del Segretario Comunale, così come determinata dall’art. 37 e seguenti del 
CCNL dei Segretari Comunali e provinciali approvato in data 16.05.2001, e degli articoli 
105 e seguenti del CCNL 16 luglio 2020, graviterà su ciascun Comune nella seguente 
proporzione: 

 
- 31 % a carico del Comune di Roncaro (PV); 

- 31 % a carico del Comune di Valle Salimbene (PV); 

- 30 % a carico del Comune di Gerenzago (PV). 

- 8 % a carico del Comune di Torre de’ Negri (PV). (Art. 6) 

   COPIA 



  

Vista e richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 7 del 27/02/2025 ad oggetto “Esame ed 
approvazione bilancio di previsione finanziario 2025-2026-2027 e della nota integrativa (bilancio 
armonizzato di cui all’allegato 9 del D.Lgs. n. 118/2011”, esecutiva nei termini di Legge 

Vista la nota di riparto giunta in data 04/10/2025 con prot. n. 2376 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Ritenuto necessario provvedere all’impegno di spesa per il terzo trimestre 2025 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

 

per quanto specificato in premessa e che qui si intende integralmente riportato: 

  

1. di impegnare a favore del Comune di Roncaro – Ente capofila per la gestione associata 
della segreteria comunale, secondo trimestre 2025, la somma di € 1.903,65 sul codice di 
Bilancio 01.02-1.04.01.02.003 (Cap. 502) del Bilancio 2025 disponibile; 

2. di trasferire al Comune di Roncaro le somme dovute per la convenzione di segreteria sul 
c/c della tesoreria unica intestato al Comune di Roncaro, IBAN IT 
49T0100004306TU0000005465, su richiesta del Comune di Roncaro, senza successivo 
separato atto fino al limite dell’impegno assunto con il presente provvedimento; 

3. Di dare atto che la presente determinazione: 
 viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 diventa esecutiva con l’apposizione del visto del responsabile del servizio finanziario, in 

conformità al D.Lgs. n. 267/2000; 
4. di pubblicare la presente determinazione per 15gg consecutivi all’albo pretorio on-line del 

sito istituzionale del Comune di Torre de’ Negri. 
 

Il sottoscritto, richiamato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, dichiara di non avere, 
direttamente o indirettamente, un interesse economico, finanziario o personale di qualunque altro 
tipo nella procedura del presente affidamento che possa essere percepito come minaccia alla 
propria imparzialità ed indipendenza rispetto alla parità di trattamento da assicurare a tutti gli 
operatori economici. 

 

 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Mara Riboni 

 
  



  

 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia Parere In attesa  
 
 
Torre de’ Negri,            

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to  Mara Riboni 

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line ai sensi 
dell’art. 32, L. 69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del Comune 
www.comune.torredenegri.pv.it a partire dal 25-11-2025 
 
Torre de’ Negri, 25-11-2025 Il Resp. della Pubblicazione 
 F.to  Riboni Mara 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Torre de’ Negri, 25-11-2025  

IL Resp. della Pubblicazione 
 ( Riboni Mara) 
 

http://www.comune.torredenegri.pv.it/

